



**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A  
VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI**

Noi, Exclusive Trade Srl, dichiariamo con il presente documento che il manufatto PIATTO IN CARTONCINO BIANCO è adatto al contatto alimentare ed è CONFORME alla seguente legislazione comunitaria europea:

◊ Regolamento (CE) 1935/04 riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari

◊ Regolamento (CE) 1895/05 relativo alla restrizione dell'uso di alcuni derivati epossidici in materiali e oggetti destinati a entrare in contatto con prodotti alimentari

◊ Regolamento (CE) 2023/2006 sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari

E alla seguente legislazione italiana:

◊ Decreto Ministeriale 21/3/73 e successivi emendamenti

◊ DPR 777/82 e successivi emendamenti

Il materiale sopra citato è fabbricato con cartoncino realizzato con sole fibre vergini senza l'impiego di adesivi e/o inchiostri. Il cartoncino è idoneo al contatto alimentare e realizzato in conformità a:

◊ BFR Recommendation XXXVI- paper and board (2009)

◊ Regolamento (CE) 2023/2006

◊ Regolamento (CE) 1935/04

◊ Decreto Ministeriale 21/3/73 e successivi emendamenti

---

**EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY  
TEL. + 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)

CAP. SOC. € 77.500 I.V. • REGISTRO IMP. ROMA N° 28950/1998 • R.E.A. 0888210 • COD. FISC./ P.IVA 05404761008



## CONDIZIONI D'USO

Il manufatto è idoneo al contatto con tutti gli alimenti compreso quelli per i quali sono previste prove di migrazione.

### TEMPO E TEMPERATURA

- riempimento a caldo fino a T max di 70 °C per una durata di 1 ora
- temperatura minima di contatto con alimenti refrigerati = T + 4°

Non può essere utilizzato unitamente all'alimento nel forno a microonde o nel forno tradizionale.

L'azienda dichiara l'idoneità tecnologica del manufatto allo scopo cui è destinato.

L'azienda dichiara di avere a disposizione dell'Autorità competente la seguente documentazione:

- Rapporto di prova effettuato sui campioni di imballaggi finiti (RDP N° 1362/2020)

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e sarà sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

---

#### **EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY

TEL. + 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)

CAP. SOC. € 77.500 I.V. • REGISTRO IMP. ROMA N° 28950/1998 • R.E.A. 0888210 • COD. FISC./ P.IVA 05404761008



EXTRA.  
www.exclusivetrade.it

Pomezia 25/03/2020

Exclusive Trade srl.

Cognome e nome: Clarichetti Gianluca

Funzione: Responsabile G.M.P.

---

**EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY  
TEL. + 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)

---

CAP. SOC. € 77.500 I.V. • REGISTRO IMP. ROMA N° 28950/1998 • R.E.A. 0888210 • COD. FISC./ P.IVA 05404761008




Pomezia, 08/10/2019

### DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

Noi EXCLUSIVE TRADE srl, dichiariamo che il Bicchiere di Carta monouso Compostabile, ns. Art 06K, in tutte le sue varianti di stampa, e coerentemente con le dichiarazioni ricevute dai nostri fornitori :

- È conforme a quanto stabilito dai Regolamenti Europei (EC) No 1935/2004, (EC) No 2023/2006 & (EC) No 10/2011.
- È prodotto con le seguenti materie prime: cartoncino laminato nella parte interna con un film derivato da biopolimero, stampato nella parte esterna con inchiostri a bassa migrazione.
- Il cartoncino è conforme alle Raccomandazioni XXXVI . Il cartoncino è idoneo al contatto alimentare.
- Il biopolimero contiene sostanze soggette a specifiche restrizioni in tema di migrazione, definite nel Regolamento (EU) No 10/2011. La migrazione specifica di queste sostanze è ben al di sotto dei limiti previsti quando l' utilizzo del prodotto rispecchia le istruzioni riportate qui sotto.
- Il biopolimero non contiene alcun Additivo Dual Use.
- Istruzioni per l'uso di questi bicchieri :
  - (i) Tipo di alimento con cui possono entrare in contatto : acquoso, acido, alcolico, lattiero-caseario
  - (ii) Tempo e temperatura di trattamento e conservazione a contatto con l'alimento: 70°C / 2 ore.
  - (iii) rapporto tra superficie a contatto con gli alimenti e volume utilizzato per stabilire la conformità degli articoli :  
6 dm<sup>2</sup> per kg di prodotto alimentare.

Garantiamo la tracciabilità del prodotto di cui sopra nel rispetto di quanto stabilito dal Regolamento (EC) No 1935/2004

  
Gianluca Clarichetti  
Responsabile G.M.P.

#### **EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY  
TEL.+ 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)

CAP. SOC. € 77.500 I.V. • REGISTRO IMP. ROMA N° 28950/1998 • R.E.A. 0888210 • COD. FISC./ P.IVA 05404761008



**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI  
DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI**

Con il presente documento la Exclusive Trade Srl dichiara che il manufatto:

**“PIATTO COMPOSTABILE IN CARTONCINO KRAFT”**

è adatto al contatto alimentare ed è CONFORME alla seguente legislazione comunitaria europea:

- Regolamento (CE) 1935/04 riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari
- Regolamento (CE) 1895/05 relativo alla restrizione dell'uso di alcuni derivati epossidici in materiali e oggetti destinati a entrare in contatto con prodotti alimentari
- Regolamento (CE) 2023/2006 sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari

E alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale 21/3/73 e successivi emendamenti
- DPR 777/82 e successivi emendamenti

Il materiale sopra citato è fabbricato con cartoncino “KRAFT”, realizzato con sole fibre vergini senza l'impiego di adesivi e/o inchiostri. Allo scopo di ottenere un'elevata purezza chimica e microbiologica vengono utilizzati come materia prima nella produzione di cartone solo additivi chimici approvati per il contatto alimentare. La carta è **ECF** (acronimo di *Elemental Chlorine Free*) in quanto per la sua sbiancatura sono stati usati prodotti esenti da cloro elementare organico. Certificata DIN CERTCO (Deutsches Institut für Normung) che certifica la compostabilità dei prodotti.

Il cartoncino è idoneo al contatto alimentare e realizzato in conformità a

- DIN EN 13432:2000-12- Packaging - Requirements for packaging recoverable through composting and biodegradation - Test scheme and evaluation criteria for the final acceptance of packaging"

**EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY  
TEL. + 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)

CAP. SOC. € 77.500 I.V. • REGISTRO IMP. ROMA N° 28950/1998 • R.E.A. 0888210 • COD. FISC./ P.IVA 05404761008

- ISO 18606:2013 - Packaging and the environment — Organic recycling
- BfR Recommendation XXXVI - paper and board (2017)
- Regolamento (CE) 2023/2006- buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari
- Regolamento (CE) 1935/04 - riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari

## **CONDIZIONI D'USO**

Il manufatto è idoneo al contatto con tutti gli alimenti quali alimenti secchi, umidi, acidi, alcolici e grassi.

Il manufatto non è idoneo per:

- scongelamento e /o riscaldamento di alimenti in forno a microonde
- scongelamento e /o riscaldamento di alimenti in forno tradizionale

## **TEMPO E TEMPERATURA D'USO**

- Temperatura minima di contatto con alimenti refrigerati T: +4°C.
- Conservazione del manufatto unitamente all'alimento a temperatura ambiente fino a T max di 30°C.
- Riempimento a caldo ad una temperatura non superiore a T max 70°C al momento del riempimento susseguito da raffreddamento per la durata di 1 h.

L'azienda dichiara l'idoneità tecnologica del manufatto allo scopo cui è destinato.

A supporto di quanto sopraindicato, l'azienda dichiara di avere a disposizione dell'Autorità competente:

- Rapporto di prova effettuato sui campioni di imballaggi finiti (RDP N° 22050/2020 emesso il 17/11/2020)

---

### **EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY  
TEL. + 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)

---

CAP. SOC. € 77.500 I.V. • REGISTRO IMP. ROMA N° 28950/1998 • R.E.A. 0888210 • COD. FISC./ P.IVA 05404761008



L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e sarà sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Pomezia 24/06/2021

Gianluca Clarichetti

Responsabile G.M.P.

Exclusive Trade S.r.l.

---

**EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY  
TEL. + 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)

---

CAP. SOC. € 77.500 I.V. • REGISTRO IMP. ROMA N° 28950/1998 • R.E.A. 0888210 • COD. FISC./ P.IVA 05404761008



Pomezia, 21 Maggio 2021

### **DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'**

Noi, EXCLUSIVE TRADE Srl., dichiariamo che i nostri Piatti Compostabili in Cartoncino Bianco o Stampato con Inchiostri Compostabili + estrusione di Biopolimero Compostabile, coerentemente con le dichiarazioni ricevute dai nostri fornitori, sono idonei al contatto alimentare e sono conformi alle seguenti Regolamentazioni:

- Regolamento (CE) N. 1935/2004
- Regolamento (UE) N. 10/2011 e ss.mm.ii.
- Regolamento (UE) 2020/1245
- Regolamento (CE) N. 1895/2005
- Regolamento (CE) n. 2023/2006
- Decreto Ministeriale 21/3/73 e ss.mm.ii.
- DPR 777/82 e ss.mm.ii.
- 

I succitati prodotti sono realizzati con le seguenti materie prime: cartoncino compostabile ed estrusione di biopolimero compostabile come barriera per il contatto alimentare; in caso di cartoncino stampato sono utilizzati inchiostri ed agenti, che favoriscono l'adesione, compostabili.

- Il cartoncino è conforme alla Raccomandazione Tedesca XXXVI e successive modifiche.
- Il cartoncino, gli inchiostri e l'agente che favorisce l'adesione, sono stati realizzati rispettando le Buone Pratiche di Fabbricazione nel rispetto della Regolamentazione Europea EC 2023/2006.
- Gli inchiostri usati per realizzare questo prodotto sono conformi con l' "EuPIA Guideline on Printing Inks applied to the non-food contact surface of food packaging materials and articles", tanto quanto con la Swiss Ordinance EDI 817.023.21

### **EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY

TEL. + 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)

---

CAP. SOC. € 77.500 I.V. • REGISTRO IMP. ROMA N° 28950/1998 • R.E.A. 0888210 • COD. FISC./ P.IVA 05404761008





- Materiale plastico, inchiostri e vernici usati in questo prodotto potrebbero contenere sostanze soggette a restrizione rispetto alla Regolamentazione Europea 10/2011

CAS No.	Name	Restrictions and/or Specifications
141-43-5	Ethanolamine	SML < 0,05 mg/kg
79-10-7	Acrylic acid	SML < 6,0 mg/kg
110-63-4	1,4-Butanediol	SML < 5 mg/kg
106-91-2	Glicidyl metacrilato	SML < 0,02 mg/kg
80-62-6	Metil metacrilato	SML < 6 mg/Kg
100-21-0	Acido Tereftalico	SML < 7,5 mg/Kg
109-99-9	Tetraidrofurano	SML < 0,6 mg/Kg

Legend : SML = Specific Migration Limit

Sulla base di risultati analitici o attraverso calcoli teorici e "screening analysis", il contenuto di queste sostanze rispetta i limiti SML specificati nella Regolamentazione Europea 10/2011.

In rispetto alla Regolamentazione Europea 10/2011, Art. 11, comma 3, questo prodotto potrebbe contenere alcune sostanze definite come Dual Use, specificate qui sotto:

CODE	NAME
E 558	Bentonite
E 171	Titanium Dioxide
E 1520	Propylene Glycol

### EXCLUSIVE TRADE srl

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY

TEL.+ 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)



Il manufatto rispetta i limiti di migrazione globale individuati nell'art.12 comma 1 del Reg. (UE) N.10/2011 del 14/01/2011 e ss. mm. ii. alle seguenti condizioni:

Simulante: A      2 h a 70 °C  
Simulante: B      2 h a 70 °C  
Simulante: C      2 h a 70 °C  
Simulante: D1     2 h a 70 °C  
Simulante: D2\*    2 h a 70 °C

**\*(condizioni equivalenti e simulante sostitutivo)**

Le prove di migrazione globale sono state effettuate sul lato a contatto diretto con gli alimenti.

I limiti di migrazione specifica sono rispettati nelle condizioni d'uso riportate e l'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo con il Reg. UE 10/20211 e ss.mm.ii. oppure in base a calcoli teorici. I calcoli sono stati effettuati assumendo che 1 Kg di alimento venga in contatto con 6 dm<sup>2</sup> di prodotto.

La prova di migrazione specifica di Ammine aromatiche primarie (effettuata nel liquido simulante Acido Acetico 3% - Simulante B) è conforme valori limite riportati nell'Allegato II del Regolamento (UE) 2020/1245 della Commissione del 02/09/2020.

Le prove di migrazione specifica di metalli soggetti a LMS compresi i metalli lantanidi sono conformi ai valori limite riportati nell'Allegato II del Regolamento (UE) 2020/1245 della Commissione del 02/09/2020.

Sono stati effettuati test per verificare l'inerzia sensoriale, come richiesto dalla Regolamentazione Europea 1935/2004: l'analisi del rischio di danno sensoriale condotta sul prodotto ha sottolineato che il prodotto non altera le proprietà organolettiche del cibo.

Analisi tossicologiche hanno provato che non ci sono tracce di materiali pericolosi per la salute umana.

Istruzioni per l'uso di questi prodotti:

- (i) Tipi di cibo con cui possono andare a contatto:  
Secco, liquido, acido, alcolico, caseario, grasso.
- (ii) Tempo e temperature di trattamento e conservazione a contatto con l'alimento:  
70°C / 2 ore – non usare nel microonde o altro forno.

#### **EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY

TEL.+ 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)

---

CAP. SOC. € 77.500 I.V. • REGISTRO IMP. ROMA N° 28950/1998 • R.E.A. 0888210 • COD. FISC./ P.IVA 05404761008



Il limite di migrazione complessivo tanto quanto restrizioni e/o specifiche possono variare se non vengono rispettate le condizioni d'uso.

Si mettono a disposizione alle Autorità le prove analitiche condotte in accordo con i Regolamenti vigenti:

- Rapporto di Prova N° 17980/2018 del 14/09/2018;
- Rapporto di Prova N° 7852/2021 del 04/05/2021.

L'azienda dichiara l'idoneità tecnologica del manufatto allo scopo cui è destinato. L'utilizzatore del prodotto in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e sarà sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Garantiamo la tracciabilità del prodotto di cui sopra nel rispetto di quanto stabilito dal Regolamento Europeo 1935/2004.

Gianluca Clarichetti  
Quality Assurance Manager

**EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY  
TEL.+ 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)



## **DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI (MOCA)**

**CODICE: EX01RPP**

Con la presente si dichiara che il piatto in **Cartoncino Riciclato + Stampa + PP** fornitovi è idoneo al contatto con tutti i tipi di alimenti ed è **CONFORME** alla seguente legislazione comunitaria europea:

- Regolamento (CE) 1935/04
- Regolamento (CE) 1895/05
- Regolamento (UE) 10/2011 e successivi aggiornamenti e modifiche\*
- Regolamento (CE) 2023/2006

**e alla seguente Legislazione Italiana:**

- Decreto Ministeriale 21/3/73 e successivi aggiornamenti e modifiche\*
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche\*

\* (vigenti alla data di emissione dei Rapporti di Prova riportati di seguito)

**Il materiale sopra citato è fabbricato con:**

Cartoncino riciclato (non a contatto diretto con gli alimenti) stampato o non stampato  
Film di polietilene (lato a contatto diretto con gli alimenti costituente la "barriera funzionale" ai sensi dell'Art. 3 comma 15 Regolamento 10/2011/CE).

**SI DICHIARA CHE:**

Il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale e le restrizioni elencate nell'Allegato 2 del Regolamento UE n. 10/2011 e successivi emendamenti e modifiche.

**NELLE SEGUENTI CONDIZIONI DI PROVA** secondo il Reg. (UE) n.10/2011 con un rapporto superficie/volume di 1 cm<sup>2</sup>/cm<sup>3</sup>:

Simulante: **A 2h a 70 °C**

Simulante: **B 2h a 70 °C**

Simulante: **D2 2h a 70 °C**

### **EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY

TEL.+ 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)



Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate. L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo con il Reg. (UE) N.10/2011 e con il DM 21/03/1973 oppure in base a calcoli effettuati considerando il contenuto delle sostanze sottoposte a limiti di migrazione.

I calcoli sono stati effettuati assumendo che 1 kg di alimento venga in contatto con 6 dm<sup>2</sup> di materiale di confezionamento come da valutazione EFSA relativa al Food Contact Cube.

Nel materiale non sono presenti sostanze regolate dal Regolamento (CE) n. 1333/2008 e succ. agg. e dal Regolamento (CE) e 1334/2008 e succ. agg. (sostanze chiamate "dual use").

Sono stati effettuati i test per verificare l'inerzia sensoriale come richiesto dal Regolamento (CE) n. 1935/2004. Le analisi di rischio da danno sensoriale condotte sul materiale, come richiesto dal Regolamento CE 1935/2004, hanno evidenziato che il materiale NON altera le caratteristiche organolettiche dell'alimento contenuto.

Il test sensoriale per la TRASMISSIONE DEL GUSTO nei simulanti acqua, biscotti, burro e cioccolato e nelle condizioni di contatto adottate (contatto per 48 ore a 23°C) evidenzia un punteggio <1 riferito alla scala di valutazione prevista dalla procedura analitica utilizzata corrispondente a NESSUNA DIFFERENZA DI SAPORE PERCETTIBILE.

La PROVA OLFATTIVA è stata effettuata prevedendo dopo un preliminare condizionamento dei provini ricavati dal campione (48h a 23°C) una prova di valutazione per differenza rispetto ad un BIANCO. Il test evidenzia un punteggio <1 riferito alla scala di valutazione prevista dalla procedura analitica utilizzata corrispondente a NESSUNA DIFFERENZA DI ODORE PERCEPIBILE.

MIGRAZIONE SPECIFICA di metalli e di ammine aromatiche primarie determinati sull'imballaggio esaminato ha riportato risultati inferiori ai valori limite riportati ai p.ti 1 e 2 dell'All. II al Reg. (UE) N.10/2011 del 14/01/2011.

In base agli accertamenti analitici effettuati per la ricerca di SOSTANZE VOLATILI/SEMIVOLATILI (approccio di screening) e per la ricerca di costituenti organici SEMI-VOLATILI non sono stati evidenziati sull'imballaggio esaminato particolari criticità attribuibili a migrazioni di componenti indesiderati.

#### **EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY

TEL. + 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)

---

CAP. SOC. € 77.500 I.V. • REGISTRO IMP. ROMA N° 28950/1998 • R.E.A. 0888210 • COD. FISC./ P.IVA 05404761008



Le analisi di rischio tossicologico condotte sul materiale hanno dimostrato l'assenza di sostanze pericolose per la salute umana.

**Restrizioni all'Uso:**

Il manufatto non può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno tradizionale.

Il manufatto non può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno a microonde.

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, in condizioni di refrigerazione e congelamento, in relazione alle condizioni di contatto previste dalle prove di migrazioni globali effettuate.

L'azienda dichiara l'idoneità tecnologica del manufatto allo scopo cui è destinato.

A supporto di quanto sopraindicato, l'azienda dichiara di avere a disposizione dell'Autorità competente:

- rapporti di prova effettuati su campione di imballaggio finito.
- altra documentazione a supporto prevista ai sensi del Reg.(CE) N.1935/2004,art.16,comma1 (Dichiarazioni di Conformità dei fornitori)

I rischi eventuali sono stati posti sotto sorveglianza mediante regole GMP (*Good Manufacturing Practices*) applicate al sito produttivo, strutture e personale.

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

L'utilizzatore del prodotto destinato al contatto con alimenti, ha la responsabilità di comunicare alla società scrivente eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive (presenza di additivi e aromi) del prodotto alimentare da confezionare.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e sarà sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Data 21/02/2018

Timbro e Firma  
Gianluca Clarichetti  
Responsabile G.M.P.

**EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY

TEL.+ 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)



Pomezia, 08/10/2019

### **DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'**

Noi EXCLUSIVE TRADE Srl, dichiariamo che i Tovaglioli di Carta, ns. Art 07, in tutte le loro varianti di colore e stampa, e coerentemente con le dichiarazioni ricevute dai nostri fornitori, sono idonei al contatto con gli alimenti secchi per i quali non sono previste prove di migrazione, e rispondono ai requisiti richiesti dalla normativa italiana in materia di materiali idonei al contatto con gli alimenti.

Sono conformi alle seguenti Normative:

D.M. 21/03/73 e successivi aggiornamenti e modifiche;

D.M. 777/82;

Regolamento CE 1935/2004;

Regolamento CE 2023/2006

Dichiariamo inoltre che gli inchiostri eventualmente utilizzati per la stampa dei prodotti a Voi forniti rispondono ai requisiti richiesti dalla normativa UNI EN 646; sono a base d'acqua e sono classificati come non pericolosi e idonei alla stampa dei materiali che compongono i suddetti articoli.

Garantiamo la tracciabilità del prodotto di cui sopra nel rispetto di quanto stabilito dal Regolamento (EC) No 1935/2004.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sopra riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi saranno modificati o aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica.

  
Gianluca Clarichetti  
Responsabile G.M.P.

#### **EXCLUSIVE TRADE srl**

Sede legale e Stabilimento: VIA HONDURAS 8/A - 00071 POMEZIA (ROMA), ITALY

TEL.+ 39 0691611035 • FAX + 39 0691604342

E-Mail: [info@exclusivetrade.it](mailto:info@exclusivetrade.it) • [www.exclusivetrade.it](http://www.exclusivetrade.it)

CAP. SOC. € 77.500 I.V. • REGISTRO IMP. ROMA N° 28950/1998 • R.E.A. 0888210 • COD. FISC./ P.IVA 05404761008